
A.D. KRUŠIK-PRECIZNI LIV,    
MIONICA, Toplički put br. 11 
DANA: 04.05.2015. 
 
 

Na osnovu člana 335, 371-374. i 398. Zakona o privrednim društvima ("Sl. glasnik RS", br. 

36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon i 5/2015), člana 65. Zakona o tržištu kapitala („Sl. 

glasnik RS“ br.36/11), člana 21. Statuta  AKCIONARSKOG DRUŠTVA KRUŠIK-PRECIZNI LIV, 
MIONICA, Toplički put br. 11 (u daljem tekstu: Akcionarsko društvo) i Odluke odbora 
direktora od 04.05.2015. godine o sazivanju vandredne skupštine, Akcionarsko društva dana 
05.05.2015. godine 

 

upućuje i objavljuje svim akcionarima 

POZIV  

O SAZIVANJU VANDREDNE SEDNICE SKUPŠTINE  

AKCIONARA AKCIONARSKOG DRUŠTVA KRUŠIK-PRECIZNI LIV, MIONICA 

 

Vanredna sednica skupštine akcionara Akcionarskog društva, održaće se dana 
12.06.2015. godine, sa početkom u 12.00 časova, u zgradi restorana Akcionarskog 
društva, Toplički put br. 11, Mionica. 
 
Na osnovu člana 28. Statuta Akcionarskog društva i u skladu sa članom 398. Zakona o 
privrednim društvima, odbor direktora Akcionarskog društva na sednici održanoj 
04.05.2015. godine doneo je  

 

ODLUKU 

O SAZIVANJU VANDREDNE SEDNICE SKUPŠTINE  

AKCIONARA AKCIONARSKOG DRUŠTVA KRUŠIK-PRECIZNI LIV, MIONICA 

  

Za vandrednu sednicu skupštine, se predlaže sledeći 

 

DNEVNI RED 

 

1) Evidentiranje učesnika, identifikacija akcionara i utvrđivanje kvoruma za rad; 
2) Imenovanje predsednika skupštine, zapisničara i članova komisije za glasanje; 
3) Usvajanje zapisnika sa prethodne sednice Skupštine akcionara održane 

17.10.2014. godine;  
4) Usvajanje Izveštaja o potrebi sprovođenja postupka promene pravne forme; 
5) Usvajanje Odluke o promeni pravne forme; 
6) Usvajanje Odluke o povlačenju akcija sa regulisanog tržišta po članu 123. Zakona o 

tržištu kapitala; 
7) Usvajanje Odluke o prestanku svojstva javnog društva; 
8) Usvajanje Odluke o izmeni osnivačkog akta Društva; 
9) Usvajanje Odluke o razrešenju članova organa akcionarskog društva; 
10) Usvajanje Odluke o imenovanju članova organa društva sa ograničenom 
odgovornošću. 

 
Napomena: Skupština moze odlučivati i raspravljati samo o tačkama na dnevnom redu. 



2 
 

 
Napomena: Ovlašćuje se Ivan Filipović, izvršni direktor Akcionarskog društva da može vršiti 
eventualne tehničke ispravke donetih odluka ukoliko je to neophodno za njihovo izvršenje. 
 
Obaveštenje o načinima na koji se mogu preuzeti materijali za sednicu: 
 

 Materijal za skupštinu (predlozi odluka i druga dokumentacija) se nalazi u kancelariji br. 15, 
u sedištu Akcionarskog društva, ul. Toplički put br. 11, Mionica, gde se akcionari mogu 
upoznati sa sadržinom skupštinskog materijala svakog radnog dana od 9.00 do 15.00 časova, 
od dana objave saziva skupštine, do dana održavanja skupštine.  

  

 Obaveštavaju se akcionari da se obaveštenje sa pozivom za sednicu skupštine sa dnevnim 
redom i predlogom odluka nalazi i na oglasnim tablama Akcionarskog društva i internet 
stranici Akcionarskog društva www.krusik-precizniliv.eu 

 

Ovaj poziv se istovremeno objavljuje i na internet stranici Agencije za privredne registre 
Republike Srbije, internet stranici regulisanog tržišta, odnosno MTP gde su uključene akcije 
Akcionarskog društva. 
 
Pouka o pravima akcionara u vezi sa učešćem u skupštini: 
 

Ukupan broj glasova kojim raspolažu akcionari A.D. Krušik-Precizni liv, Mionica je 188.092. 
Sve akcije su obične i svaka akcija daje pravo na jedan glas. 

U skladu sa članom 24. Statuta Akcionarskog društva glasanje na skupštini akcionara je tajno, 
kada se odlučuje o (i) izboru i razrešenju direktora, ostalih zastupnika, revizora i 
likvidacionog upravnika; (ii) finansijskim izveštajima, izveštajima o poslovanju i usvajanju 
sistema nagrađivanja direktora ili članova upravnog odbora. 

U svim drugim slučajevima koji nisu obuhvaćeni prethodnim stavom vrši se javno glasanje sa 
dizanjem ruke ili drugim javnim postupkom. 

Odluka je doneta ako je za nju glasala većina glasova prisutnih akcionara, izuzev: 

• odluke o promeni pravne forme društva,  

• odluke o povlačenju akcija društva sa regulisanog tržišta i  

• odluke o prestanku svojstva javnog društva, 

koje se donose tročetvrtinskom većinom glasova prisutnih. 

Pravo učešća u radu skupštine i pravo da glasa na skupštini ima svaki akcionar lično ili preko 
punomoćnika. 

Akcionar ima pravo da glasa na skupštini ako ima najmanje 188 akcija, kao i punomoćnik koji 
predstavlja akcionare, koji ima najmanje 188 akcija. 

Akcionar može dati u pisanoj formi punomoćje određenom licu, u skladu sa zakonom i 
osnivačkim aktom Akcionarskog društva ili da glasa u odsustvu. 

Ako fizičko lice daje punomoćje za glasanje ono mora biti overeno u skladu sa zakonom kojim 
se uređuje overa potpisa. 

Akcionari mogu da glasaju i u odsustvu tako što će popuniti formular za glasanje u odsustvu i 
overiti ga u skladu sa zakonom kojim se uređuje overa potpisa.  

Akcionar koji je glasao u odsustvu smatra se prisutnim na sednici prilikom odlučivanja o 
tačkama dnevnog reda o kojima je glasao.  

Lista akcionara i dan utvrđivanja sastava skupštine je na dan 02.06.2015. godine. 
Punomoćje-ovlašćenje mora biti registrovano u Akcionarskom društvu najmanje tri (3) dana 
pre održavanja skupštine. 



Akcionari koji lično učestvuju u radu skupštine moraju se registrovati u Akcionarskom 
društvu najmanje tri (3) dana pre održavanja skupštine. 

Registracija se vrši u pravnoj službi svakog radnog dana 9.00 do 15.00 časova, 
zaključno sa 09.06.2015. godine. 

Mole se učesnici u radu skupštine, da se prijave sa ličnim dokumentom i sa potpisom potvrde 
svoje prisustvo i preuzmu glasačke listiće, najmanje pola sata pre održavanja skupštine. 

Ovaj poziv se ima smatrati istovremeno i izveštajem o bitnom događaju u skladu sa članom 
65. stav 2. Zakona o tržistu kapitala ("SI. glasnik RS" br. 31/2011). 

 
 
 

 A.D. KRUŠIK-PRECIZNI LIV, MIONICA  
 

__________________________ 
Aljoša Kovač, predsednik Odbora direktora 

 
 
  



4 
 

 
A.D. KRUŠIK-PRECIZNI LIV,  
MIONICA, Toplički put br. 11,  
DANA: 04.05.2015 
 
 
Na osnovu člana 398. i 478-481. Zakona o privrednim društvima ("Sl. glasnik RS", br. 

36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon i 5/2015) i člana 28. Statuta Akcionarskog društva 
Krušik-Precizni liv, Mionica (u daljem tekstu: Akcionarsko društvo ili Društvo), Odbor 
direktora Akcionarskog društva je na sednici održanoj dana 04.05.2015. godine utvrdio 
sledeći: 
 
 

PREDLOG ODLUKE O PROMENI PRAVNE FORME 
 

akcionarskog društva u društvo sa ograničenom odgovornošću 
 
 

PREAMBULA 
 
Akcionarsko društvo KRUŠIK-PRECIZNI LIV, Mionica, u skladu sa odredbama ove Odluke, 
a nakon ispunjenja svih zakonskih uslova i pretpostavki prema Zakonu o privrednim 
društvima, izvršiće promenu pravne forme, kako sledi: 
 

Član 1. 
 
AKCIONARSKO DRUŠTVO KRUŠIK-PRECIZNI LIV, MIONICA, Toplički put br. 11, matični 
broj: 07262876, PIB: 101391433, menja pravnu formu i organizuje se kao društvo sa 
ograničenom odgovornošću. 
  

Član 2. 
 
Društvo će poslovati pod poslovnim imenom: Privredno društvo KRUŠIK-PRECIZNI LIV 
d.o.o. Mionica, Toplički put br. 11 (u daljem tekstu: Društvo sa ograničenom 
odgovornošću). 
 
Skraćeno poslovno ime Društva sa ograničenom odgovornošću je:  
KRUŠIK-PRECIZNI LIV d.o.o. Mionica. 
 
Sediste društva je na adresi: 
Mionica, ul. Toplički put br. 11.  
 

Član 3. 
 
Društvo ispunjava sve zakonom propisane uslove za društvo sa ograničenom 
odgovornošću, a posebno ispunjava uslov u pogledu minimalnog osnivačkog kapitala, jer 
akcionari Društva imaju upisan i uplaćen novčani deo osnovnog kapitala u iznosu većem 
od 100,00 dinara. 
 
Promenom pravne forme sva imovina, prava i obaveze Akcionarskog društva KRUŠIK-
PRECIZNI LIV, Mionica prenose se na Privredno društvo KRUŠIK-PRECIZNI LIV d.o.o. 
Mionica, Toplički put br. 11 iz Mionice. 
 
Registracijom Odluke o promeni pravne forme i njenim objavljivanjem Akcionarsko 
društvo prestaje da postoji i njegov pravni sledbenik je Društvo sa ograničenom 
odgovornošću. 
 
 



 
Član 4. 

 
Na dan donošenja ove odluke visina osnovnog kapitala Akcionarskog društva, koji je upisan u 
Centralni registar depo i kliring hartija od vrednosti iznosi 188.092.000,00 dinara i podeljen 
je na 188.092 akcije nominalne vrednosti 1.000,00 dinara, oznaka akcija CFI: ESVUFR, ISIN: 
RSKPLVE85705. 
 
Promenom pravne forme sve izdate akcije Akcionarskog društva se povlače i pretvaraju u 
udele, a akcionari postaju članovi Društva sa ograničenom odgovornošću. 
 
Konverzija akcija u udele vrši se srazmerno ucešću svakog pojedinačnog akcionara u 
akcijskom kapitalu. Nominalni iznos osnovnog kapitala koji je bio iskazan u akcijama svakog 
akcionara pretvara se u udeo Društva sa ograničenom odgovornošću i to (Redosled prvih 10 
akcionara prema podacima iz Centralnog registra depo i kliring hartija od vrednosti na dan 
04.05.2015. godine): 

1. CIMOS  d.d.  Avtomobilska  industrija,  matični  broj  5040302000,  sa sedištem  u Ulici 
Cesta Marežganskega  upora  2,  SI-6000  Koper, Republika Slovenija, koji ima  161.243 
akcija, odnosno 85,72560 % učešća u osnovnom kapitalu Akcionarskog društva, 
promenom pravne forme postaje član Društva sa ograničenom odgovornošću sa 
85,72560% udela u osnovnom kapitalu ili pripadajućim udelom od 161.243.000,00 
dinara; 

2. Akcionarski  fond  AD  Beograd,  matični  broj  20661283, sa  sedištem  u Ulici Terazije 
26, Beograd, koji ima 1.844 akcija, odnosno 0,98037 % učešća u osnovnom kapitalu 
Akcionarskog društva, promenom pravne forme postaje član Društva sa ograničenom 
odgovornošću sa 0,98037 % udela u osnovnom kapitalu ili pripadajućim udelom od 
1.844.000,00 dinara; 

3. Livnica  Kikinda  Automobilska  industrija  doo  Kikinda,  matični  broj 20230355, sa 
sedištem u Ulici Miloševački put 34, Kikinda, koja ima 1.000 akcija, odnosno 0,53165% 
učešća u osnovnom kapitalu Akcionarskog društva, promenom pravne forme postaje 
član Društva sa ograničenom odgovornošću sa 0,53165% udela u osnovnom kapitalu ili 
pripadajućim udelom od 1.000.000,00 dinara; 

4. Novaković  Jovan,  JMBG  2807945770013,  sa  prebivalištem  u  ulici  V. Danilovića 4, 
Valjevo, koji ima 133 akcije, odnosno 0,07071% učešća u osnovnom kapitalu 
Akcionarskog društva, promenom pravne forme postaje član Društva sa ograničenom 
odgovornošću sa 0,07071% udela u osnovnom kapitalu ili pripadajućim udelom od 
133.000,00 dinara; 

5. Paramentić Radovan, JMBG 1709948771015, sa prebivalištem u ulici M. Stanišića bb, 
Mionica, koji ima 133 akcije, odnosno 0,07071% učešća u osnovnom kapitalu 
Akcionarskog društva, promenom pravne forme postaje član Društva sa ograničenom 
odgovornošću sa 0,07071% udela u osnovnom kapitalu ili pripadajućim udelom od 
133.000,00 dinara; 

6. Simić  Milan,  JMBG  1802945770026,  sa  prebivalištem u ulici  Nas. zbrat. grad. 11/9, 
Valjevo, koji ima 132 akcije, odnosno 0,07018% učešća u osnovnom kapitalu 
Akcionarskog društva, promenom pravne forme postaje član Društva sa ograničenom 
odgovornošću sa 0,07018% udela u osnovnom kapitalu ili pripadajućim udelom od 
132.000,00 dinara; 

7. Đurić  Milojko,  JMBG  0404931770016,  sa  prebivalištem u  ulici  Lj. Kovačevića 35, 
Valjevo, koji ima 132 akcije, odnosno 0,07018% učešća u osnovnom kapitalu 
Akcionarskog društva, promenom pravne forme postaje član Društva sa ograničenom 
odgovornošću sa 0,07018% udela u osnovnom kapitalu ili pripadajućim udelom od 
132.000,00 dinara; 

8. Martinović  Radiša,  JMBG  2708943770018,  sa  prebivalištem u  ulici Osl. Valj. 29/14, 
Valjevo, koji ima 129 akcija, odnosno 0,06858% učešća u osnovnom kapitalu 
Akcionarskog društva, promenom pravne forme postaje član Društva sa ograničenom 
odgovornošću sa 0,06858% udela u osnovnom kapitalu ili pripadajućim udelom od 



6 
 

129.000,00 dinara; 

9. Obrenović  Milan,  JMBG  2312940770016,  sa  prebivalištem u ulici  M. Pavlovića 
bb/32, Valjevo, koji ima 129 akcija, odnosno 0,06858% učešća u osnovnom kapitalu 
Akcionarskog društva, promenom pravne forme postaje član Društva sa ograničenom 
odgovornošću sa 0,06858% udela u osnovnom kapitalu ili pripadajućim udelom od 
129.000,00 dinara; 

10. Vujić  Milorad,  JMBG  0602953770032,  sa  prebivalištem u ulici M. Stanišića bb, 
Mionica, koji ima 121 akciju, odnosno 0,06433% učešća u osnovnom kapitalu 
Akcionarskog društva, promenom pravne forme postaje član Društva sa ograničenom 
odgovornošću sa 0,06433% udela u osnovnom kapitalu ili pripadajućim udelom od 
121.000,00 dinara. 

 
Član 5. 

 
Na osnovu ove Odluke o promeni pravne forme, Odluke o izmeni osnivačkog akta, članovi 
Društva će upisati svoje vlasništvo nad udelom u Registru privrednih subjekata. 
 

Član 6. 
 
Istovremeno sa usvajanjem ove Odluke, usvajaju se i Odluka kojom prestaje svojstvo 
javnog akcionarskog društva, Odluka o povlačenju akcija sa regulisanog tržišta po članu 
123. Zakona o tržištu kapitala, izmene osnivačkog akta Društva, Odluka  o razrešenju 
članova organa Akcionarskog društva i Odluka kojom se imenuju članovi organa Društva 
sa ograničenom odgovornošću. 
 

Član 7. 
 
Ova odluka se objavljuje u skladu sa Zakonom o postupku registracije u Agenciji za 
privredne registre. Registracija promene pravne forme će biti izvršena u skladu sa 
Zakonom o postupku registracije u Agenciji za privredne registre, a nakon što akcije 
Akcionarskog društva budu povučene sa odgovarajućeg tržišta Beogradske berze a.d. i 
Akcionarsko društvo bude brisano iz Registra javnih društava koje vodi Komisija za hartije 
od vrednosti. 

Član 8. 
 
Ovlašćuje se Ivan Filipović, izvršni direktor Društva, da izvrši sve neophodne tehničke 
korekcije i izmene ove Odluke radi njene uspešne realizacije. 
 

Član 9. 
 
Konstatuje se da je na Skupštini akcionara Akcionarskog društva ova Odluka doneta sa 
[_____]% glasova akcionara, a Akcionarsko društvo daje neopozivu izjavu kojom se 
obavezuje da od nesaglasnih akcionara, a na njihov zahtev, otkupi akcije uz odgovarajuću 
naknadu, s tim što ovo pravo ima i akcionar koji nije učestvovao u radu skupštine. 
 
Svi nesaglasni akcionari Društva će, u roku od 60 dana od dana podnošenje zahteva, u 
celosti biti isplaćeni za vrednost svojih akcija, i to u iznosu od 224,48 dinara po akciji, 
što na dan donošenja odluke o sazivanju sednice skupštine predstavlja najveću od tri 
propisane vrednosti akcija koje se uzimaju u obzir kod utvrđivanja vrednosti akcija za 
isplatu nesaglasnim akcionarima (knjigovodstvena vrednost, tržišna vrednost akcija i 
procenjena vrednost akcija).  
 
Iznos za isplatu nesaglasnim akcionarima iz prethodnog stava ovog člana utvrđen je kao 
najveća od tri propisane vrednosti koje se u skladu sa zakonom uzimaju u obzir, a njihove 
vrednosti utvrđene na dan donošenja odluke o sazvanju Skupštine su: 
  
(i) Knjigovodstvena vrednost iznosi 224,48 dinara po akciji; 



 

(ii) Procenjena vrednost iznosi 224,48 dinara po akciji i koja je shodno članu 51. Zakona o 

privrednim društvima utvrđena od strane nezavisnog akreditovanog procenitelja; 

 

(iii) U skladu sa članom 259. stav 2. i 3. Zakona o privrednim društvima Skupština kao tržišnu 

vrednost prihvata procenjenu vrednost od 224,48 dinara po akciji, s obzirom da trgovanja sa 

akcijama Društva u periodu predviđenom Zakonu o privrednim društvima (tj. u periodu od šest 

meseci koji prethodi danu donošenja odluke kojom se utvrđuje tržišna vrednost akcija) nije bilo. 

Član 10. 
 
Danom promene pravne forme Akcionarskog društva u Društvo sa ograničenom 
odgovornošću, povlače se sve akcije koje je izdalo Akcionarsko društvo i vrši se konverzija 
akcija akcionara u udele Društva sa ograničenom odgovornošću. 
 

Član 11. 
 
Pravne posledice promene pravne forme društva nastupaju danom registracije promene u 
skladu sa zakonom kojim se ureduje postupak registracije, i to: 
 

1) Društvo sa ograničenom odgovornosću postaje zakoniti imalac celokupne imovine, prava i 
obaveza Akcionarskog društva, odnosno sva imovina, prava i obaveze Akcionarskog 
društva postaju imovina, prava i obaveze Društva sa ograničenom odgovornošću; 

2) sudski i drugi postupci i potraživanja protiv Akcionarskog društva nastavljaju se protiv 
Društva sa ograničenom odgovornošću koje je pravni sledbenik Akcionarskog društva; 

3) akcije Akcionarskog društva konvertovane su u udeo Društva sa ograničenom 
odgovornošću u skladu sa članom 4. ove Odluke. 
 
Registracijom promene pravne forme prestaju da važe svi dosadašnji opšti akti Društva 
koji nisu u skladu sa ovom Odlukom i osnivačkim aktom. 

Član 12. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 A.D. KRUŠIK-PRECIZNI LIV, MIONICA 

 
__________________________ 

Aljoša Kovač, predsednik Odbora 
direktora 

 
 
 
  



8 
 

A.D. KRUŠIK-PRECIZNI LIV,    
MIONICA, Toplički put br. 11,  
DANA: 04.05.2015. 
 
 
Na osnovu člana 123. a u vezi sa članom 122. st. 2. tačka 2) Zakona o tržištu kapitala („Sl. 

glasnik RS“ br.36/11) i člana 3. i člana 4. stav 5 Pravilnika o načinu prestanka svojstva javnog 
društva i postupku isplate nesaglasnih akcionara u slučaju isključenja akcija sa regulisanog 
trzišta, odnosno MTP („Sl. glasnik RS", br. 10/ i 50/12), kao i člana 398. i 478-481. Zakona o 
privrednim društvima ("Sl. glasnik RS", br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon i 5/2015) i 
člana 28. Statuta Akcionarskog društva Krušik-Precizni liv, Mionica (u daljem tekstu: 
Akcionarsko društvo ili Društvo), Odbor direktora Akcionarskog društva je na sednici 
održanoj dana 04.05.2015. godine utvrdio sledeći: 
 
 

PREDLOG ODLUKE 
 O POVLAČENJU AKCIJA DRUŠTVA SA REGULISANOG TRZIŠTA 

 
 

Član 1. 
 

AKCIONARSKO DRUŠTVO KRUŠIK-PRECIZNI LIV, MIONICA, Toplički put br. 11, matični broj: 
07262876, PIB: 101391433 je registrovano u Centralnom registru, depou i kliringu hartija od 
vrednosti kao izdavalac akcija kojih ukupno ima emitovanih 188.092 komada običnih akcija, 
pojedinačne nominalne vrednosti 1.000,00 dinara, CFI: ESVUFR, ISIN: RSKPLVE85705. 

 
Akcije Akcionarskog društva su obične, svaka akcija ima jedan glas, prenos vlasništva nije 
ograničen, nedeljive su, glase na ime i registrovane su u Centralnom registru, depo i kliringu 
hartija od vrednosti.  

 
Član 2. 

 
Ovom odlukom Akcionarsko društvo povlači svoje akcije iz člana 1. ove Odluke sa 
regulisanog tržišta MTP - tržišni segment MTP, Beogradske berze a.d. Beograd u skladu sa 
članom 123. stav 2. Zakona o tržištu kapitala (u daljem tekstu: Zakon). 

 
Akcionarsko društvo ispunjava sve Zakonom kumulativno predviđene uslove za donošenje 
odluke o povlačenju akcija sa regulisanog tržišta s obzirom da: 

1) ima manje od 10.000 akcionara, odnosno ima 366 akcionara; 
2) je u periodu od šest meseci koji prethodi donošenju ove odluke ukupno ostvareni obim 

prometa akcija koje su predmet povlačenja iznosio manje od 0,5% od ukupnog izdatog 
broja; 

3) je u najmanje tri meseca perioda iz tačke 2) ovog stava ostvareni mesečni obim prometa 
akcijama Akcionarskog društva iznosio manje od 0,05% od ukupnog izdatog broja. 

 
Član 3. 

 
Konstatuje se da je na Skupštini akcionara Društva ova Odluka doneta sa [ _____ ] % glasova 
akcionara, a Društvo daje neopozivu izjavu kojom se obavezuje da od nesaglasnih akcionara, 
a na njihov zahtev, otkupi akcije uz odgovarajuću naknadu, s tim što ovo pravo ima i akcionar 
koji nije učestvovao u radu skupštine. 
 
Svi nesaglasni akcionari Društva će, u roku od 60 dana od dana podnošenje zahteva, u celosti 
biti isplaćeni za vrednost svojih akcija, i to u iznosu od 224,48 dinara po akciji, što na dan 
donošenja odluke o sazivanju sednice skupštine predstavlja najveću od tri propisane 
vrednosti akcija koje se uzimaju u obzir kod utvrđivanja vrednosti akcija za isplatu 
nesaglasnim akcionarima (knjigovodstvena vrednost, tržišna vrednost akcija i procenjena 
vrednost akcija).  
 



Iznos za isplatu nesaglasnim akcionarima iz prethodnog stava ovog člana utvrđen je kao 
najveća od tri propisane vrednosti koje se u skladu sa zakonom uzimaju u obzir, a njihove 
vrednosti utvrđene na dan donošenja odluke o sazvanju Skupštine su: 
  
(iv) Knjigovodstvena vrednost iznosi 224,48 dinara po akciji; 
 
(v) Procenjena vrednost iznosi 224,48 dinara po akciji i koja je shodno članu 51. 

Zakona o privrednim društvima utvrđena od strane nezavisnog akreditovanog 
procenitelja; 

 
(vi) U skladu sa članom 259. stav 2. i 3. Zakona o privrednim društvima Skupština kao 

tržišnu vrednost prihvata procenjenu vrednost od 224,48 dinara po akciji, s 
obzirom da trgovanja sa akcijama Društva u periodu predviđenom Zakonu o 
privrednim društvima (tj. u periodu od šest meseci koji prethodi danu donošenja 
odluke kojom se utvrđuje tržišna vrednost akcija) nije bilo. 

 
Član 4. 

 
Ovlašćuje se Ivan Filipović, izvršni direktor Akcionarskog društva da izvrši sve neophodne 
tehničke korekcije i izmene ove Odluke radi njene uspešne realizacije. 

 
Član 5. 

 
Ovlašćuje se Ivan Filipović, izvršni direktor Akcionarskog društva da nakon dobijanja rešenja 
organizatora tržista o isklučenju akcija Akcionarskog društva sa regulisanog tržišta MTP 
Belex - tržišni segment MTP, u ime i za račun Akcionarskog društva, Komisiji za hartije od 
vrednosti podnese zahtev za brisanje Akcionarskog društva iz Registra javnog društva u cilju 
prestanka svojstva javnog društva u skladu sa članom 70. stav 1. tačka 2) Zakona o tržištu 
kapitala (Sl.glasnik RS br.31/2011).  

 

Uz zahtev za brisanje iz Registra javnih društava prilaže se rešenje organizatora o isključenju 
akcija Akcionarskog društva sa regulisanog tržišta MTP Belex - tržišni segment MTP.  

 
Član 6. 

 
O ovoj odluci obavešteni su akcionari i poverioci 30 dana pre dana održavanja Skupštine, kao 
i o vremenu i mestu gde se može izvršiti uvid u dokumenta i akta Društva pozivom za sednicu 
Skupštine Akcionarskog društva. 

Član 7. 
 

Ova odluka stupa na snagu davanjem pisane izjave od strane predsednika odbora direktora 
Akcionarskog društva da su svi nesaglasni akcionari u celosti isplaćeni za vrednost svojih 
akcija u skladu sa zakonom kojim se uređuju privredna društva. 
 
 
  
 A.D. KRUŠIK-PRECIZNI LIV, MIONICA 

 
__________________________ 

Aljoša Kovač, predsednik Odbora direktora 
 
  



10 
 

A.D. KRUŠIK-PRECIZNI LIV,    
MIONICA, Toplički put br. 11 
DANA: 04.05.2015.  
 
Na osnovu člana 70.  stav 1. Zakona o tržištu kapitala („Službeni glasnik RS“, br. 31/11),  
Pravilnika o načinu prestanka svojstva javnog društva i postupku isplate nesaglasnih 
akcionara u slučaju isključenja akcija sa regulisanog tržišta, odnosno MTP („Službeni glasnik 
RS“, br. 10/12),  kao i člana 398. i 478-481. Zakona o privrednim društvima ("Sl. glasnik RS", 
br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon i 5/2015) i člana 28. Statuta Akcionarskog 
društva Krušik-Precizni liv, Mionica (u daljem tekstu: Akcionarsko društvo ili Društvo), 
Odbor direktora Akcionarskog društva je na sednici održanoj dana 04.05.2015. godine 
utvrdio sledeći: 
 
 

PREDLOG ODLUKE O  
PRESTANKU SVOJSTVA JAVNOG DRUŠTVA 

 
Član 1. 

 
Akcionarsko društvo Krušik-Precizni liv, Mionica, Toplički put br. 11, matični broj: 
07262876, PIB: 101391433, registrovano je u registru privrednih subjekata Agencije 
za privredne registre kao akcionarsko društvo.  
 
Danom stupanja na snagu Zakona o privrednim društvima (,,Službeni glasnik RS" broj 
36/11 i 99/11) i Zakona o trzištu kapitala (,,Sluzbeni glasnik RS" broj 31/11), 
Akcionarsko društvo ima status javnog akcionarskog društva. 
 

Član 2. 
 

Akcionarsko društvo je registrovano u Centralnom registru depou i kliringu hartija od 
vrednosti kao izdavalac ukupno 188.092 akcije nominalne vrednosti 1.000,00 dinara, 
oznaka akcija CFI: ESVUFR, ISIN: RSKPLVE85705, Tiker: KPLVAK5705. 
 
Akcije Akcionarskog društva su uključene na vanberzansko tržište Beogradske Berze. 
Danom stupanja na snagu Zakona o tržištu kapitala („Službeni glasnik RS“, br. 31/11) 
i Odluke o razvrstavanju hartija od vrednosti uključenih na vanberzansko tržište na 
segmente i tržišne segmente Beogradske Berze a.d. Beograd,  akcije Akcionarskog 
društva se nalaze na tržišnom segmentu MTP Belex (multilateralnoj trgovačkoj 
platformi kojom upravlja Berza).  
 

Član 3. 
 

Ovom Odlukom konstatuje se da Akcionarsko društvo nakon isplate nesaglasnih 
akcionara sa odlukom o povlačenju akcija sa tržišta MTP i davanjem  izjave 
predsednika odbora direktora o tome,  ispunjava uslove za prestanak svojstva javnog 
društva  u skladu sa članom 70. stav 1. Zakona o trzištu kapitala. 
 
Skupština Akcionarskog društva usvaja Odluku o prestanku svojstva javnog društva. 
Svojstvo javnog društva prestaje nakon dostavljanja odgovarajućih dokaza Komisiji za 
hartije od vrednosti Republike Srbije da su ispunjeni zakonom predviđeni uslovi. 

 
 
 
 
 

Član 4. 



 
Ovlašćuje se Ivan Filipović, izvršni direktor Akcionarskog društva da izvrši sve 
neophodne tehničke korekcije i izmene ove Odluke radi njene uspešne realizacije. 

 
Član 5. 

 
Ovlašćuje se Ivan Filipović, izvršni direktor Akcionarskog društva da nakon dobijanja 
rešenja organizatora tržista o isključenju akcija Akcionarskog društva sa regulisanog 
tržišta MTP Belex - tržišni segment MTP, u ime i za račun Akcionarskog društva, 
Komisiji za hartije od vrednosti podnese zahtev za brisanje Akcionarskog društva iz 
Registra javnog društva u cilju prestanka svojstva javnog društva u skladu sa članom 
70. stav 1. tačka 2) Zakona o tržištu kapitala (Sl.glasnik RS br.31/2011).  
 
Uz zahtev za brisanje iz Registra javnih društava prilaže se rešenje organizatora o 
isključenju akcija Akcionarskog društva sa regulisanog trzista MTP Belex - tržišni 
segment MTP.  
 

Član 6. 
 

Konstatuje se da je na Skupštini akcionara Društva ova Odluka doneta sa [ _____ ] % 
glasova akcionara, a Društvo daje neopozivu izjavu kojom se obavezuje da od 
nesaglasnih akcionara, a na njihov zahtev, otkupi akcije uz odgovarajuću naknadu, s 
tim što ovo pravo ima i akcionar koji nije učestvovao u radu skupštine. 
 
Svi nesaglasni akcionari Društva će, u roku od 60 dana od dana podnošenje zahteva, u 
celosti biti isplaćeni za vrednost svojih akcija, i to u iznosu od 224,48 dinara po 
akciji, što na dan donošenja odluke o sazivanju sednice skupštine predstavlja najveću 
od tri propisane vrednosti akcija koje se uzimaju u obzir kod utvrđivanja vrednosti 
akcija za isplatu nesaglasnim akcionarima (knjigovodstvena vrednost, tržišna 
vrednost akcija i procenjena vrednost akcija).  
 
Iznos za isplatu nesaglasnim akcionarima iz prethodnog stava ovog člana utvrđen je kao 
najveća od tri propisane vrednosti koje se u skladu sa zakonom uzimaju u obzir, a njihove 
vrednosti utvrđene na dan donošenja odluke o sazvanju Skupštine su: 

  
(vii) Knjigovodstvena vrednost iznosi 224,48 dinara po akciji; 

 
(viii) Procenjena vrednost iznosi 224,48 dinara po akciji i koja je shodno članu 51. 

Zakona o privrednim društvima utvrđena od strane nezavisnog akreditovanog 
procenitelja; 

 
(ix) U skladu sa članom 259. stav 2. i 3. Zakona o privrednim društvima Skupština kao 

tržišnu vrednost prihvata procenjenu vrednost od 224,48 dinara po akciji, s 
obzirom da trgovanja sa akcijama Društva u periodu predviđenom Zakonu o 
privrednim društvima (tj. u periodu od šest meseci koji prethodi danu donošenja 
odluke kojom se utvrđuje tržišna vrednost akcija) nije bilo. 

 
 
 
 
 
 

Član 7. 
 

Odluka stupa na snagu davanjem pisane izjave od strane predsednika odbora 
direktora, da su svi nesaglasni akcionari u celosti isplaćeni za vrednost svojih akcija u 



12 
 

skladu sa zakonom kojim se uređuju privredna društva. 
 
 
 
 A.D. KRUŠIK-PRECIZNI LIV, MIONICA 

 
__________________________ 

Aljoša Kovač, predsednik Odbora direktora 
 
  



A.D. KRUŠIK-PRECIZNI LIV,    

MIONICA, Toplički put br. 11,  
DANA: 05.05.2015. 

 
OBAVEŠTENJE  

O PRAVIMA NESAGLASNIH AKCIONARA  
NA OTKUP NJIHOVIH AKCIJA POVODOM DONOŠENJA  

 
ODLUKE O PROMENI PRAVNE FORME,  

ODLUKE O POVLAČENjU AKCIJA SA REGULISANOG TRŽIŠTA, ODNOSNO MTP I 
ODLUKE O PRESTANKU SVOJSTVA JAVNOG DRUŠTVA 

 
u skladu sa članovima 474-475 Zakona o privrednim društvima  

("Sl. glasnik RS", br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon i 5/2015) 

 

 

Akcionari koji glasaju protiv ili se uzdrže od glasanja za Odluku o promeni pravne 
forme i/ili Odluku o povlačenju akcija sa reglisanog tržišta, odnosno MTP i/ili Odluku 
o prestanku svojstva javnog društva, a kojim odlukama će se odlučivati na vandrednoj 
Skupštini akcionara zakazanoj za dan 12.06.2015. godine, imaju pravo da kao 
nesaglasni akcionari, traže od Akcionarskog društva da otkupi njihove akcije. 
 

Nesaglasni akcionar koji želi da ostvari svoje pravo na otkup njegovih akcija, može 
zahtev za ostvarivanje tog prava dostaviti Akcionarskom društvu, i to: 

 

• na vanrednoj sednici Skupštine akcionara na kojoj se donosi Odluka o promeni 
pravne forme, Odluka o povlačenju akcija sa reglisanog tržišta, odnosno MTP i 
Odluka o prestanku svojstva javnog društva  i to predsedniku Skupštine, 
odnosno licu koga predsedavajući Skupštine ovlasti 
ili 

• u roku od 15 dana računajući od dana zaključenja vandredne sednice Skupštine 
akcionara, na adresu Mionica, Toplički put br. 11. 

 

Rok za podnošenje zahteva za ostvarivanje prava na otkup akcija iz prethodnog 
stava je prekluzivan i akcionar nema pravo na otkup akcija ako zahtev za otkup 
akcija ne podnese u navedenom roku. 

 

 Zahtev za ostvarivanje prava na otkup akcija nesaglasni akcionar dostavlja na 
formularu zahteva za ostvarivanje prava na otkup akcija koji je kao sastavni deo ovog 
Poziva dat u materijalu za vandrednu sednicu Skupštine akcionara i kao takav biće 
objavljen na internet strani društva www.krusik-precizniliv.eu, u skladu sa odredbama 
Zakona o privrednim društvima. 

 

Akcionar koji zatraži od Akcionarskog društva da od njega otkupi akcije ne može 
osporavati skupštinske Odluke na kojima zasniva to svoje pravo. 

 

Akcionar koji glasa za predložene skupštinske Odluke nema pravo na otkup akcija. 

 

 Društvo je u obavezi da u roku od 60 dana od dana isteka roka od 15 dana od dana 
zaključenja vandredne sednice Skupštine akcionara, nesaglasnom akcionaru isplati 
vrednost njegovih akcija koje su predmet zahteva u skladu sa članom 475. stav 3. 
Zakona o privrednim društvima, a koja je jednaka najvišoj od sledećih vrednosti 
akcija: knjigovodstvena vrednost akcija, tržišna vrednost akcija i procenjena vrednost 
akcija, pri čemu su ove vrednosti utvrđene Odlukom odbora direktora koja je data u 
materijalu za ovu sednicu Skupštine objavljenom na internet strani društva 
www.krusik-precizniliv.eu. Isplata nesaglasnih akcionara izvršiće se u skladu sa 



14 
 

pravilima poslovanja Centralnog registra. 

 

Svi nesaglasni akcionari Društva će, u roku od 60 dana od dana podnošenje zahteva, 
u celosti biti isplaćeni za vrednost svojih akcija, i to u iznosu od 224,48 dinara po 
akciji, što na dan donošenja odluke o sazivanju sednice skupštine predstavlja 
najveću od tri propisane vrednosti akcija koje se uzimaju u obzir kod utvrđivanja 
vrednosti akcija za isplatu nesaglasnim akcionarima (knjigovodstvena vrednost, 
tržišna vrednost akcija i procenjena vrednost akcija).  
 

 Iznos za isplatu nesaglasnim akcionarima iz prethodnog stava ovog člana utvrđen je 
kao najveća od tri propisane vrednosti koje se u skladu sa zakonom uzimaju u obzir, 
a njihove vrednosti utvrđene na dan donošenja odluke o sazvanju Skupštine su: 

  

(x) Knjigovodstvena vrednost iznosi 224,48 dinara po akciji; 
 

(xi) Procenjena vrednost iznosi 224,48 dinara po akciji i koja je shodno članu 
51. Zakona o privrednim društvima utvrđena od strane nezavisnog 
akreditovanog procenitelja; 

 

(xii) U skladu sa članom 259. stav 2. i 3. Zakona o privrednim društvima Skupština 
kao tržišnu vrednost prihvata procenjenu vrednost od 224,48 dinara po 
akciji, s obzirom da trgovanja sa akcijama Društva u periodu predviđenom 
Zakonu o privrednim društvima (tj. u periodu od šest meseci koji prethodi 
danu donošenja odluke kojom se utvrđuje tržišna vrednost akcija) nije bilo. 

 

 Nesaglasni akcionar koji smatra da su mu povređena prava utvrđena Zakonom o 
privrednim društvima, može tužbom tražiti ostvarivanje svojih prava. 

 

 Pravo na otkup i isplatu akcija ima i akcionar koji nije prisustvovao 
vandrednoj sednici Skupštine na kojoj se odlučuje o donošenju Odluke o 
promeni pravne forme, Odluke o povlačenju akcija sa reglisanog tržišta, 
odnosno MTP i Odluke o prestanku svojstva javnog društva. 

 

Ovo Obaveštenje se objavljuje na sajtu društva www.krusik-precizniliv.eu, sajtu 
Agencije za privredne registre i sajtu Beogradske berze, bez prekida do dana 
održavanja sednice Skupštine i dostavlja se Komisiji za hartije od vrednosti. 

 

Ovo Obaveštenje se istovremeno smatra i obaveštenjem u vezi sa održavanjem 
Skupštine akcionara, a u skladu sa clanom 65. Stav 2. Zakona o tržistu kapitala i 
Pravilnikom o načinu prestanka svojstva javnog društva i postupku isplate 
nesaglasnih akcionara u slučaju isključenja akcija sa regulisanog tržišta, odnosno 
MTP („Sužbeni glasnik RS", br. 10/12 i 50/12). 

 A.D. KRUŠIK-PRECIZNI LIV, MIONICA 
 

__________________________ 
Aljoša Kovač, predsednik Odbora 

direktora 
 




